
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle                  

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia                di 

Istruzione”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di Istruzione e 

Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e           di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali”                      

così come modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola, relativo al triennio 2019/2021, sottoscritto il 18/01/2024; 

PRESO ATTO dell’ipotesi di CCNI Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28 sottoscritta in data 

10.07 u.s.; 

VALUTATE le domande degli aspiranti richiedenti l’utilizzazione ed assegnazione provvisoria, 

provinciale ed interprovinciale, posto comune e posto sostegno, della scuola secondaria di 

secondo grado; 

VISTA la nota della DGPER prot. n. 159306 dell’11.07.2025, recante oggetto: utilizzazioni e 

assegnazioni provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. - a. s. 2025/2026; 

VISTO l’allegato 1 del C.C.N.I. suindicato, che disciplina la sequenza operativa relativa alle 

utilizzazioni, assegnazioni provvisorie e assegnazione di sede provvisoria – personale 

docente; 

VISTO il D.M. n. 143 del 17 luglio 2025, recante disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del 

personale educativo per l’a. s. 2025/2026, corredato del relativo allegato indicante la 

distribuzione territoriale del contingente assunzionale; 

VISTE le domande degli aspiranti richiedenti l’utilizzazione e l’assegnazione provvisoria 

interprovinciale acquisite in ossequio alle indicazioni di cui alla nota prot. n. 9044 del 

15.07.2025;   

VISTO il provvedimento prot. USPNA n. 9948 del 29 luglio 2025 e successive integrazioni, con cui 



 

2 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

sono stati pubblicati gli elenchi degli aspiranti alle utilizzazioni e alle assegnazioni 

provvisorie provinciali ed interprovinciali; 

VISTA la nota prot. n. 19867 del 4.08.2025, recante oggetto adeguamento organico di diritto alla 

situazione di fatto a.s. 2025/2026- personale educativo trasmessa a quest’Ufficio dal 

Convitto Nazionale Vittorio Emanuele II di Napoli; 

VERIFICATE le disponibilità dei posti in organico di fatto, per l’a. s. 2025/2026 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

ART. 2 - La pubblicazione dell’elenco contenente i nominativi degli educatori destinatari dei 

movimenti di assegnazione provvisoria interprovinciale; 

ART. 3 - La pubblicazione, in calce all’all’elenco di cui all’art. 2, dell’elenco contenente i nominativi 

degli educatori potenzialmente destinatari dei movimenti di utilizzazione    provinciale;  

ART. 4 – I predetti elenchi costituiscono parte integrante del presente decreto. 

ART. 5 – In mancanza dell’indicazione della sede di servizio per l’a. s. 2025/2026, per ciascun 

candidato ad un’utilizzazione od assegnazione provvisoria sono indicate, in maniera succinta*, le 

motivazioni per cui la propria istanza non è stata soddisfatta   

ART. 6 – In ossequio a quanto statuito al comma 3 dell’ art. 20 d dell’ipotesi di CCNI Utilizzazioni 

e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 

2026/27 e 2027/28 sottoscritta in data 10.07.2025  “avverso le graduatorie redatte dal dirigente 

scolastico o dall’autorità/ufficio territoriale competente (…) è consentita la presentazione, da 

parte del personale interessato, di motivato reclamo, entro 5 giorni dalla pubblicazione o notifica 

dell’atto, rivolto all’organo che lo ha emanato”, la pubblicazione delle anzidette graduatorie, che 

devono recare l’indicazione, a fianco di ogni nominativo, della scuola di destinazione, della 

tipologia di posto richiesto, del punteggio complessivo, delle eventuali precedenze, deve intendersi 

come obbligatoria e deve avvenire nel rispetto delle norme di cui al decreto legislativo 30 giugno 

2003, n. 196 e successive modifiche ed integrazioni, al regolamento Europeo in materia di 

protezione dei dati personali n. 2016/679, e alle Linee guida del Garante per la Protezione dei 

Dati personali del 14 giugno 2007 e del 12 giugno 2014. 

 

Eventuali reclami dovranno essere presentati, esclusivamente, all’indirizzo di posta elettronica: 



 

3 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

organici.secondogrado.na@istruzione.it 

 

Non saranno presi in considerazione reclami generici, richieste di accesso agli atti contrastanti con la 

normativa di cui agli art. 22 e ss. della L. 241/90 e ss. mm. e ii., e quelli inviati ad indirizzi di posta 

elettronica diversi da quello indicato. 

 

ART. 7 -  L’Ufficio si riserva la possibilità di disporre, anche in autotutela, eventuali rettifiche alle                     

operazioni relative alle utilizzazioni ed alle assegnazioni provvisorie. 

 

*LEGENDA MOTIVAZIONI MANCATA ASSEGNAZIONE 

  MANCA SEDE: l’aspirante non ha trovato soddisfazione tra le sedi disponibili; 

  FINE DISPONIBILITA’: la domanda non è stata trattata in ragione dell’esaurimento delle disponibilità per la specifica classe di concorso; 

 

 

   IL DIRIGENTE 

   Luisa Franzese 
                                                                             Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Responsabili del procedimento: 

Mariarosaria Coppola, Innocenzo Datri, Luca Petraccone, Antonio Grimaldi, Francesco Crisanto  
organici.secondogrado.na@istruzione.it 

mailto:organici.secondogrado.na@istruzione.it
mailto:organici.secondogrado.na@istruzione.it

		2025-08-12T08:41:13+0200
	LUISA FRANZESE


		2025-08-12T11:36:59+0200
	protocollo




